
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2020

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município Tailândia, no período de 13/10 à 16/10/2020, Xinguara – 
17/10 à 19/10/2020, Água Azul do Norte – 20/10 à 22/10/2020, Ourilândia 
– 23/10 à 25/10/2020, Tucuruí – 26/10 à 28/10/2020, São Félix do Xingu 
– 29/10 à 31/10/2020, Rio Maria – 01/11 à 03/11/2020, Redenção – 04/11 
à 06/11/2020, Conceição do Araguaia/Belém – 07/11 à 11/11/2020, a fi m 
de implementarem o projeto “Educação de Trânsito por Todo o Pará”.

nome matricula
João Batista Figueiredo Veiga 57196686/1
Ricardo Lucio Domont Costa 5955425/1
Mário Diego Rocha Valente 57195478/1

Hellem Tayla da Silva Moura 80845554/1
Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562/1
Márcio José de Vilhena Santos 57195638/1
Mario Herculano Silva Cordeiro 3262413/1

Adaias de Oliveira Santos 57226609/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2607/2020-DAF/CGP, DE 30/09/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/754734;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
municípios de Eldorado dos Carajás de 05 à 08/10/2020, Curionópolis – 09 
à 12/10/2020, Parauapebas – 13 à 16/10/2020, Canaã dos Carajás – 17 à 
20/10/2020, Conceição do Araguaia – 21 à 24/10/2020, Santana do Ara-
guaia/Belém – 25 à 30/10/2020, a fi m de realizar levantamento na área 
de Segurança Estratégica e Gerencial, para cumprir diligências conforme 
solicitado nos ofi cios nº 073/2020-MP/GAECO, Cartório-DRFRVA/DRCO nº 
239/2020, 267/2020 e 338/2020.

nome matricula

Aristides Pereira Furtado 5286239 /1

Elder Sampaio Farias 54185008/1

Robson Bezerra da Silva 54190855 /2

Bruna Danielle Vilhena Dias Farias 57189266 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2608/2020-DAF/CGP, DE 01/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/758001;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e ½) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Santarém de 07/10 a 11/10; Alenquer de 
12/10 a 16/10; Óbidos 17/10 a 20/10; Monte Alegre de 21/10 a 24/10 e 
Oriximiná/Belém de 25/10 a 28/10/2020, a fi m de realizar fi scalização e 
acompanhar os serviços de vigilância armada executados pela empresa C 
& S nas CIRETRAN dos referidos municípios, conforme previsto no Contrato 
nº 104/2014 e auxiliar os gerentes no intuito de melhorar o atendimento 
aos usuários, em razão da pandemia do COVID-19.

NOME MATRICULA
Reinaldo Alves de Azevedo 5397677 /1

Rafael Santos de Souza 54194128 /1
Deison Carmo Alves dos Santos 57189317 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2630/2020-DAF/CGP, DE 05/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/771998;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Santarém para 
o município de Oriximiná no período de 13/10 à 06/11/2020, a fi m de rea-
lizar atendimento de CNH e veículo na Ciretran.

nome matricula
Maria Ausineia Ferreira Oliveira 57191246/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2633/2020-DAF/CGP, DE 05/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/769524;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Paragominas no período de 26/10 à 01/11/2020, Ourém – 
02/11 à 07/11/2020, Santa Maria do Pará – 08/11 à 14/11/2020, a fi m de 
realizarem estudo técnico para implantação de fi scalização eletrônica em 
diversas rodovias do Estado.

nome matricula
Ivan Campos Bezerra 3261891/1
Eduardo Rabelo Freire 57190748/1

Raimundo Euclides de Carvalho 3262219/1
Warlenton Nazareno de Melo Brito 80845570/1

José Luiz Tavares da Silva 3261638/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2635/2020-DAF/CGP, DE 05/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/761211;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Barcarena no período de 07/10 à 10/10/2020, Abatetuba – 11/10 
à 14/10/2020, Barcarena – 15/10 à 18/10/2020, Abaetetuba – 19/10 à 
21/10/2020, Barcarena – 22/10 à 24/10/2020, Abaetetuba – 25/10 à 
28/10/2020, a fi m de conduzir servidores, processos e materiais de higiene.

nome matricula
Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2636/2020-DAF/CGP, DE 05/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/761208;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis (06) diárias aos servidores abaixo espe-
cifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município de Salinó-
polis nos períodos de 06/10 à 09/10/2020; 13/10 à 15/10/2020, a fi m de 
realizarem instrução de processo administrativo disciplinar.

nome matricula
Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

Antonio Fernando P. de Lima Júnior 80845479/1
Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2

Otávio Silva Barbosa 3156834/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2655/2020-DAF/CGP, DE 06/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/788558;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Santarém para 
o município de Oriximiná no período de 13/10 à 06/11/2020, a fi m de 
prestar atendimento no setor de vistoria e aplicação de lacres na Agência.

nome matricula
Kerley Ailton Lima de Sousa 57201635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2658/2020-DAF/CGP, DE 06/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/778335;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para o munici-
pio de Belém no período de 19/10 à 31/10/2020, a fi m de desempenharem 
suas atividades funcionais em Operações de Fiscalização de Trânsito em 
cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651/1

Darlan Pereira da Silva 57201673/1
Francisco Aires da Silva 57201674/1
Genival Alves de Sousa 5868157/3

João Bosco Mendes Júnior 57201706/1
José Maurício Rocha 3162630/4

Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410/4


